Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №42

Протокол

Заседания Штаба воспитательной работы

№ 1 от 13.10.2023 г.

Присутствовали:

Золотухина О.Н., директор школы, председатель Штаба

Маркова Т.В., заместитель директора по ВР

Вильская Я.А., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

Бакулина Е.М., учитель музыки, руководитель МО классных руководителей

Душкина Р.В., руководитель отряда ЮИД

Повестка заседания:

1. Организация воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году. Предложения по

планированию работы ШВР в 2023-2024 учебном году. Организация работы первого

полугодия.

СЛУШАЛИ: Золотухину О.Н., директора школы, которая поставила перед

заместителями задачи ШБВ, рассказала о цели его создания, вопросах, которые будут

рассматриваться в ходе заседаний ШВР

ВЫСТУПИЛИ: Вильская Я.А., советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями с рассказом об основных направлениях ВР,

которые должны реализовываться в ОУ в соответствии с развитием РДДМ, Орлят

России в школе.

РЕШИЛИ:

1. К работе в ШВР привлекать не только членов, но и педагогов школы

(учителей- предметников) в зависимости от поставленных задач.
2. Проводить ШВР не реже 1 раза в месяц с целью своевременной корректировки

планов.
3. Провести расширенное заседание ШВР 24.10.2023 года.

Секретарь Т.В.Маркова